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:&5 CAMBORIU

Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 381/2025

De: Rafael P. - CGM - Cl - CCC - DP
Para: SEFAZ - DFIN - FIN - Financeiro

Data: 26/11/2025 as 09:43:00

Setores envolvidos:

CGM - CI - CCC, CGM - CI - CCC - DP, SEFAZ - DFIN - FIN, SMA

Colonia de Pescadores - T/ 01/2024 - 11.420,00

Bom Dia

Prezados,

Segue o parecer sem ressalvas, referente ao TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024 Colbnia
de Pescadores Z-07, para os devidos procedimentos e sequéncia no fluxograma:

Rafael Ricardo Pereira
Fiscal de Tributos

Anexos:
Parecer_n_48.pdf
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ESTADO DE SANTA CATARINA WAV, PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU BALNE AR'O

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA 't ‘ j c AMBORIU

=
PARECER REGULAR

Parcela n2 10/2025 Més: outubro

Entidade: Col6nia de Pescadores Z-07 CNPJ: 8271168000116

Termo n?: TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024 Nota de Empenho:109 /2025

Fundo Repassador: PMBC/ SDIS Data do Repasse: OL/11/2025

PARECER N2 48/2025
Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do Termo (Fomento/ Colaborag&o)
n.1° TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024, no valor de R$ 11.420,00, cujo objetivo é:

AMPARAR O PESCADOR E ATENDER OS REQUISITOS LEGAIS APLICAVEIS AOS
ESTABELECIMENTOS QUE RECEBEM, MANIPULAM, TRANSFORMAM, ELABORAM, PREPARAM,
CONSERVAM, ACONDICIONAM, EMBALAM, DEPOSITAM, ROTULAM E TRANSITAM PRODUTOS E
SUBPRODUTOS ORIUNDOS DA PESCA, NO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU.

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislagdo vigente 13.019/201L4. Quanto aos documentos apresentados, entende-se
que os mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidos, bem como a realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetdo a

presente prestacao de contas contendo 35 paginas.
Dessa forma, encaminhamos as presta¢des de contas para aprovag¢ao e arquivamento.
Sendo estas as consideragoes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camboril, 26 de Novembro de 202

Rafael Ricardo Pereira
Matricula 21834/ decreto 12104/2025

De acordo,
A Sr(a). Secretdrio(a), para deliberagao

Em, / /

Omar Mohamad Ali Tomalih
Matricula 56088/ portaria 32153/2025
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE BENEFICIADA: Colonia de Pescadores Z7

CNPJ: 82.711.680/0001-16

FONE: (47) 3361-8560

ENDERECO: Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra

CEP: 88.332-230

E-MAIL: coloniadepescadores-z7@hotmail.com

RESPONSAVEL: Valdelir Manoel da Silva

cpr: I

1° TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024

PARCELA N° 10/2025

HISTORICO DA FINALIDADE: Amparar o pescador e promover a valorizacdo como patrimdnio cultural.

DOCUMENTO o
NUMERO DATA CHEQUE HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS E“;
e

04/11/25 VALOR RECEBIDO R$  11.420,00 g

RECURSO PROPRIO R$ 10,00 2

g

8

615.271.000. A 2

COMPROVANTE| 05/11/25 |°'52712%| DEVOLUCAO R$ 10,050
NOTAFISCAL | 05/11/25 | 090501 | HBA FOOD SECURITY LTDA R$  11.420,80
TOTAIS R$ 11.430,00 | R$ 0

LOCAL E DATA: Balneario Camborill, 19 de novembro de 2025

ASSINATURA DO RESPONSAVEL (ASS. NOME E CARGO)

VALDELIR MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA

DA

siLva:

SILVA
Dados: 2025.11.19 17:32:48
-03'00

MAURI ELADIO DE  ssinadode formadigital por

AURI ELADIO DE
souza - —

CONTADOR/TEC.CONTABILIDADE (ASS.NOME E CARGO)

ados: 2025.11.19 17:33:06 -03'00"
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(J Visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

1

20/11/2025 18:16:25

Agéncia 5271-X
Conta corrente 9139-1 COLONIA DE PESCADORES Z 0
Eftrri:tio do Més atual
Lan¢amentos
balal:)r:éete movli?rt]'ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
03/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
04/11/2025 1489 99026 870 Transferéncia recebida 661.489.000.065.255 11.420,00 C
04/11 16:31 CONTA UNICA
04/11/2025 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 893.081.200.108.688 10,00 D 11.410,00 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 03/10/2025
05/11/2025 5271 99026 870 Transferéncia recebida 665.271.000.103.182 10,00 C
05/11 14:05 COLONIA DE PESCADORES Z
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.501 11.420,00 D 0,00 C
05/11 14:12 HBA FOOD SECURITY
21/11/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
Langamentos futuros
Data Langamento Documento Valor Total diario
21/11/2025 Tarifas Pendentes 0 R$ 10,00 D 10,00 D
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2025
*%% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES :

Ha tarifas pendentes de cobranca. Total em
20/11/2025 R$ 10,00. Sujeito a cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD766373 VALDELIR MANOEL DA SILVA.
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

DECLARACAO

Declaro paraos devidos fins que o recurso no valorde R$ 11.420,00 relativo a
parcela n° 10 de outubro de 2025, do 1° TERMO ADITIVO AO TC
PMBC/SDIS n° 01/2024, firmado com o Municipio de Balneario Camboriq,
foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo
sido escriturado nos registros contdbeis da Colonia de Pescadores Z-7,
permanecendo a disposi¢do dos 6rgdos de fiscalizacdo e auditoria para os
exames que se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagao comprobatdria da realizagdo das
despesas nao foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passo a presente declara¢do ao décimo

nono dia de novembro de 2025.

Assinado de forma digital

VALDELIR MANOEL por VALDELIR MANOEL
DA DA SILVA;

5||_VA' Dados: 2025.11.20

18:28:10-03'00'

Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n°® 40, Bairro Barra, Balneario Camborii — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47)3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da Colonia de Pescadores Z-7, CNPJ:
82.711.680/0001-16, no uso de suas atribuicdes legais e estatutarias, apos
haver procedido ao exame dos documentos que compdem a Prestacao de
Contas relativa a parcela n° 10 do 12 TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n°
01/2024, manifestam-se favoravelmente em razdo da regularidade das
contas e dosdocumentos comprobatdériosapresentados, opinando pela sua
aprovagao.

Balneario Camboriu, 19 de Novembro de 2025.

awlnerz/o  Toas Eosa
Presidente do Conselho Fiscal
Marcelo Jodao Rosa

o 0000 |

= - P
ot LA )m. K '.i}vxe; E3C el
1° Conselheiro Fiscal
Odair da Rocha Alexandre
o |

0 . e S .
||_I.I AL 'L. "lljl'.-* ! .l

]

e

2° Conselheiro Fiscal
Roselia Euflorzino Maria

CPF: I

Rua José Francisco Vitor n°® 40, Bairro Barra, Balneario Camborit — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47)3361-8560 Email: coloniadepescadores-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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05/11/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:05:00
527105271 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES 7Z

AGENCIA: 5271-X CONTA: 103.182-1
DATA DA TRANSFERENCIA 05/11/2025
NR. DOCUMENTO 665.271.000.009.139
VALOR TOTAL 10,00

*¥*xx%*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z 0

AGENCIA: 5271-X CONTA: 9.139-1
NR. DOCUMENTO 665.271.000.103.182

NR.AUTENTICACAO 2.1BA.BDF.AA3.0E7.C70
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T T Numero e Série da NFS-e
MUNICiPIO DE ITAJAI nero e Séri da N
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria,
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Data e Hora da Emisséao
03/11/2025 13:55:32

Competéncia
11/2025

Cédigo de Verificagao

RINM-Q7J6

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 24.769.157/0001-44 Inscricdo Municipal: 308054

Nome fantasia: HBA FOOD SECURITY

Nome empresarial: HBA FOOD SECURITY LTDA

Endereco: GETULIO VARGAS, 204 CEP: 88303-220

Bairro: VILA OPERARIA Fone:

Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: henrique_vet@yahoo.com.br
TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16 Inscricdo Municipal:

Nome fantasia: COLONIA DE PESCADORE

Nome: COLONIA DE PESCADORES z-07

Endereco: RUA JOSE FRANCISCO VITOR, 40, 40 CEP: 88332-230

Bairro: BARRA Fone:

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail: informar@informar.com.br %S

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Assessoria e orientagao referente a regularizagdo e manutengao junto ao SIM do CIM-AMFRI, das industrias de pesca filiadas a
Coldnia de Pescadores da Barra de Balneario Camboriu.
Referente ao més de outubro 2025.

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 11.420,00

Codigo do Servigo:
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagao pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza

i

agsinatyras 48essq @ps:/iB 1doc.com.briverifitacad/Cqd09-D091-3335-§84H e informe o codigo C809-D091-3335-

FORMA DE PAGAMENTO

Natureza de Operacgéo:

101 - ISS devido para ltajai
Local da prestagao do servico
ITAJAI / SC - BRASIL

REIRA 8OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS retido Valor ISS
11.420,00 11.420,00 2,00 % 0,00 228,
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 Y,
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-é&
0,00 0,00 0,00 0,00 11.42@,
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO) S
- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http://nfse.itajai.sc.gov.br/ f
- Documento Fiscal emitido por contribuinte NAO optante pelo Simples Nacional w
Desenvolvido por PE@Iiga
©
B T T e ST _'gg__o_.
RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: HBA FOOD SECURITY LTDA A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000000232 / A13 g
EMITIDA EM 03/11/2025 NO VALOR DE R$ 11.420,00. fga_ I
N ®©
DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO: ‘g §
o £
8 s
<o
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HBA

FOOD SECURITY

HBA FOOD SECURITY & COLONIA DE PESCADORES Z-07

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Relatoério: outubro de 2025.

Visitas técnicas dia 07, 14, 21 e 28 de outubro estabelecimentos ANA CLARA PESCADOS LTDA,
CLEUSA LEONARDO E CIA LTDA (ISMAEL), BRUNO LEONARDO GIOVANELLA

(santa Costa Pescados), GILBERTO CORREA JUNIOR [ (PESCADOS CORREA),
SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO DE PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL PESCADOS &
EMPANADO), RIENE ADRIANE FREITAS COMERCIO DE PESCADOS (Vanica), PESCADOS DONA
DETE LTDA e PEIXARIA DO GILBERTO (Mercado do Peixe Comércio de Alimentos);

Foram prestadas orientagdes quanto a implementagao e ao cumprimento das Boas Praticas de
Fabricagdo (BPF) as empresas: ANA CLARA PESCADOS LTDA, CLEUSA LEONARDO E CIA LTDA
(1IsSMAEL), BRUNO LEONARDO GIOVANELLA |l (Santa Costa Pescados), GILBERTO
CoRREA JUNIOR I (PESCADOS CORREA), SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO
DE PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL PESCADOS & EMPANADO), RIENE ADRIANE FREITAS
COMERCIO DE PESCADOS (Vanica), PESCADOS DONA DETE LTDA e PEIXARIA DO GILBERTO
(Mercado do Peixe Comércio de Alimentos);

Avaliacdo e orientagdo sobre Programas de autocontroles e planilhas de Autocontrole das
empresas: ANA CLARA PESCADOS LTDA, CLEUSA LEONARDO E CIA LTDA (ISMAEL), BRUNO
LEONARDO GIOVANELLA_ (Santa Costa Pescados), GILBERTO CORREA JUNIOR
I E5CADOS CORREA), SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO DE PESCADOS &
EMPANADOS (DOSUL PESCADOS & EMPANADO), RIENE ADRIANE FREITAS COMERCIO DE
PESCADOS (Vanica), PESCADOS DONA DETE LTDA e PEIXARIA DO GILBERTO (Mercado do Peixe
Comércio de Alimentos). Com o objetivo de verificar a conformidade dos documentos com as
exigéncias sanitarias e operacionais vigentes.

Encontra-se em andamento o processo de atualizagdo dos modelos de rotulos destinados a
AMFRI, referentes as empresas: ANA CLARA PESCADOS LTDA, CLEUSA LEONARDO E CIA LTDA
(1IsMAEL), BRUNO LEONARDO GIOVANELLA [l (santa Costa Pescados), GILBERTO
CORREA JUNIOR_ (PESCADOS CORREA), SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO
DE PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL PESCADOS & EMPANADO), RIENE ADRIANE FREITAS
COMERCIO DE PESCADOS (Vanica), PESCADOS DONA DETE LTDA. Até o momento, parte dos
modelos ja foi revisado, estando em conformidade com os requisitos exigidos. Recomenda-se
que as empresas envolvidas mantenham os modelos atualizados conforme as orientagdes mais
recentes, a fim de garantir a adequacdo as exigéncias dos 6rgaos fiscalizadores.

As respostas aos relatérios emitidos pelo SIM/AMFRI, referentes as inspegdes realizadas nos
estabelecimentos, foram devidamente elaboradas e encaminhadas, com base nos
apontamentos registrados, atendendo as exigéncias estabelecidas pelo orgdo responsavel.

O processo de registro da empresa Dona Dete Pescados junto ao SIM/AMFRI encontra-se em
andamento. Pendente Alvara de Funcionamento e Licenca Ambiental.

Analise Fiscal de produto e agua estdo sendo realizadas nas empresas junto ao SIM/AMEFRI.
Laboratérios estdo sendo contratados para realizagdo das coletas.

Foram prestados esclarecimentos sobre duvidas recorrentes das empresas relacionadas a
parametros fisico-quimicos e microbiolégicos, bem como a interpretagdao das normativas
aplicaveis ao setor de pescados. As orientagées tiveram como objetivo garantir que cada
estabelecimento compreenda de forma clara e atualizada as exigéncias previstas na legislacdao
aplicadas ao SIM, evitando inconsisténcias documentais e operacionais.

HBA FOOD SECURITY LTDA — ME, CNPJ 24.769.157/0001-44,
Av. Getulio Vargas, n° 204, Vila Operaria, Itajai/SC.
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HBA

FQOD SECURITY

9) Foram realizadas orienta¢des adicionais sobre a capacitagdo continua das equipes dos
estabelecimentos, enfatizando a importincia de higiene pessoal, boas praticas de
manipulagdo, controle de temperatura, conservagdo de pescados e manejo seguro de residuos.
Ressalta-se que a qualificagdo constante dos colaboradores é fundamental para a prevengio
de n3do conformidades, para a padroniza¢do das atividades operacionais e para o
fortalecimento da cultura de seguranca alimentar dentro das empresas.

10) Foi dado prosseguimento ao acompanhamento das rotinas operacionais das empresas e na
consisténcia dos registros realizados diariamente. Durante as visitas, foram observadas as
praticas adotadas pelos colaboradores, a forma de preenchimento das planilhas e a aplicagao
efetiva das medidas corretivas quando identificadas nao conformidades. As empresas foram
orientadas a manter o controle rigoroso das etapas de producdo e armazenamento,
assegurando que todos os procedimentos estejam devidamente documentados e em
conformidade com as exigéncias sanitdrias vigentes.

Assinado digitalmente via ZapSign por

Henrique Chaves Cabral
// Data 03/11/2025 14:02:56.406 (UTC-0300)
St
Henrique Chaves Cabral

Proprietario
HBA FOOD SECURITY

Balneario Camboria, 03 de novembro de 2025.

HBA FOOD SECURITY LTDA — ME, CNPJ 24.769.157/0001-44,
Av. Getulio Vargas, n° 204, Vila Operaria, Itajai/SC.
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Relatério de Assinaturas v 20 pSign

Datas e horarios em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)
Ultima atualizacdo em 03 Novembro 2025, 14:02:56

By Truora

Status: Assinado

Documento: Relatério HBA & Colonia De Pescadores 102025.Pdf
Ndmero: eb79af96-b81c-4fb0-8863-bc3bfe39c¢15f

Data da criagdo: 03 Novembro 2025, 14:02:36

Hash do documento original (SHA256):
a5e04715d027117da8387da3d2a1926f271646bd63e95097¢7496eb8770b29d7

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Assinatura
Assinado @ via ZapSign by Truora

HENRIQUE CHAVES CABRAL
Data e hora da assinatura: 03/11/2025 14:02:56 //

Token: 98701a5f-2e0f-4e05-890b-691fe54de467 Henrique Chaves Cabral

Localiza¢do aproximada: -26.908440, -48.672307

IP: 187.7.43.145
) . Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36
E-mail: henrique_vet@yahoo.com.br (KHTML, like Gecko) Chrome/141.0.0.0 Safari/537.36

Pontos de autenticagdo:
Telefone: + 5547996332226

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrdnicas e fisicas tém igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento nimero eb79af96-b81c-4fb0-8863-bc3bfe39¢15f, segundo os Termos de Uso da
ZapSign , disponiveis em zapsign.com.br

ZapSign eb79af96-b81c-4fb0-8863-bc3bfe39c15f. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

20/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 18.18.31
5271X05271 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: COLONIA DE PESCADORES Z 0

AGENCIA: 5271-X CONTA: 9.139-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E000000002025110517080192002845¢6
CNPJ DO PAGADOR: 82.711.680/0001-16
VALOR: R$11.420,00
TARIFA: R$10, 00
DATA: 05/11/2025 - 14:12:38
DESCRICAO: HBA FOOD SECURITY LTDA
PAGO PARA: Hba Food Security

CNPJ: 24.769.157/0001-44

CHAVE PIX: 24769157000144

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000301969299

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 05/11/2025 - 14:12:40

DOCUMENTO: 110501

AUTENTICACAO SISBB: F.BE0.270.B4C.DD5.B83

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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CERTIFICO que o MATERIAL/SERVICO constante
deste documento foi RECEBIDO/PRESTADO e aceito.

Em__05 / 11 / 2025

Assinado de forma digital
VALDELIR MANOEL 10 0a ot m ANkl b

DA SILVA:
Dados: 2025.11.20 18:28:25
SILVA- YA 7 0y
Assinatura

Nome: Valdelir Manoel da Silva
Matricula:
Cargo: Presidente

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Relatdrio Circunstanciado das Atividades Realizadas no més de Outubro

Balnedrio Camboriu, 10 de novembro de 2025.

Informamos que o recurso disponibilizado através da 102 Parcela do 12 TERMO
ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n°® 01/2024, para o més de agosto pela Prefeitura
Municipal de Balneario Camboriu - SC foi utilizado no pagamento de servicos de
veterindrio para acompanhamento e regularizacao do Selo de Inspecdo Municipal
(SIM).

Abaixo listamos as atividades desenvolvidas durante o més de Outubro:

- Visitas técnicas dia 07, 14, 21 e 28 de outubro estabelecimentos ANA CLARA
PESCADOS LTDA, CLEUSA LEONARDO E CIA LTDA (ISMAEL), BRUNO LEONARDO
GIOVANELLA (Santa Costa Pescados), GILBERTO CORREA JUNIOR (PESCADOS
CORREA), SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO DE PESCADOS & EMPANADOS
(DOSUL PESCADOS & EMPANADO), RIENE ADRIANE FREITAS COMERCIO DE
PESCADOS (Vanica), PESCADOS DONA DETE LTDA e PEIXARIA DO GILBERTO (Mercado
do Peixe Comércio de Alimentos).

- Foram prestadas orientagdes quanto a implementacdo e ao cumprimento das Boas
Praticas de Fabricacdo (BPF) as empresas: ANA CLARA PESCADOS LTDA, CLEUSA
LEONARDO E CIA LTDA (ISMAEL), BRUNO LEONARDO GIOVANELLA (Santa Costa
Pescados), GILBERTO CORREA JUNIOR (PESCADOS CORREA), SUZANI CRISTINA
GERALDO COMERCIO DE PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL PESCADOS &
EMPANADO), RIENE ADRIANE FREITAS COMERCIO DE PESCADOS (Vanica), PESCADOS
DONA DETE LTDA e PEIXARIA DO GILBERTO (Mercado do Peixe Comércio de
Alimentos).

- Avaliacdo e orientagdao sobre Programas de autocontroles e planilhas de
Autocontrole das empresas: ANA CLARA PESCADOS LTDA, CLEUSA LEONARDO E CIA
LTDA (ISMAEL), BRUNO LEONARDO GIOVANELLA (Santa Costa Pescados), GILBERTO
CORREA JUNIOR (PESCADOS CORREA), SUZANI CRISTINA GERALDO COMERCIO DE
PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL PESCADOS & EMPANADO), RIENE ADRIANE
FREITAS COMERCIO DE PESCADOS (Vanica), PESCADOS DONA DETE LTDA e PEIXARIA
DO GILBERTO (Mercado do Peixe Comércio de Alimentos). Com o objetivo de verificar
a conformidade dos documentos com as exigéncias sanitarias e operacionais
vigentes.

- Encontra-se em andamento o processo de atualizacdao dos modelos de rétulos
destinados a AMFRI, referentes as empresas: ANA CLARA PESCADOS LTDA, CLEUSA
LEONARDO E CIA LTDA (ISMAEL), BRUNO LEONARDO GIOVANELLA (Santa Costa
Pescados), GILBERTO CORREA JUNIOR (PESCADOS CORREA), SUZANI CRISTINA
GERALDO COMERCIO DE PESCADOS & EMPANADOS (DOSUL PESCADOS &
EMPANADO), RIENE ADRIANE FREITAS COMERCIO DE PESCADOS (Vanica), PESCADOS

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboritl — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescagqres-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagao dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Publica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

DONA DETE LTDA. Até o momento, parte dos modelos ja foi revisado, estando em
conformidade com os requisitos exigidos. Recomenda-se que as empresas envolvidas
mantenham os modelos atualizados conforme as orientagdes mais recentes, a fim de
garantir a adequacao as exigéncias dos 6rgaos fiscalizadores.

- As respostas aos relatdrios emitidos pelo SIM/AMFRI, referentes as inspecdes
realizadas nos estabelecimentos, foram devidamente elaboradas e encaminhadas,
com base nos apontamentos registrados, atendendo as exigéncias estabelecidas pelo
orgao responsavel.

- O processo de registro da empresa Dona Dete Pescados junto ao SIM/AMFRI
encontra-se em andamento. Pendente Alvard de Funcionamento e Licenca
Ambiental.

- Analise Fiscal de produto e dgua estao sendo realizadas nas empresas junto ao
SIM/AMEFRI. Laboratérios estdo sendo contratados para realizagdo das coletas.

- Foram prestados esclarecimentos sobre duvidas recorrentes das empresas
relacionadas a parametros fisico-quimicos e microbioldgicos, bem como a
interpretacao das normativas aplicaveis ao setor de pescados. As orientacdes tiveram
como objetivo garantir que cada estabelecimento compreenda de forma clara e
atualizada as exigéncias previstas na legislacdo aplicadas ao SIM, evitando
inconsisténcias documentais e operacionais.

- Foram realizadas orientacdes adicionais sobre a capacitagao continua das equipes
dos estabelecimentos, enfatizando a importancia de higiene pessoal, boas praticas de
manipulagao, controle de temperatura, conservagao de pescados e manejo seguro
de residuos. Ressalta-se que a qualificagdo constante dos colaboradores é
fundamental para a prevencdao de nao conformidades, para a padronizacdao das
atividades operacionais e para o fortalecimento da cultura de seguranca alimentar
dentro das empresas.

- Foi dado prosseguimento ao acompanhamento das rotinas operacionais das
empresas e na consisténcia dos registros realizados diariamente. Durante as visitas,
foram observadas as praticas adotadas pelos colaboradores, a forma de
preenchimento das planilhas e a aplicacao efetiva das medidas corretivas quando
identificadas ndo conformidades. As empresas foram orientadas a manter o controle
rigoroso das etapas de produgdo e armazenamento, assegurando que todos os
procedimentos estejam devidamente documentados e em conformidade com as
exigéncias sanitarias vigentes.

Atenciosamente,
Colbnia de Pescadores Z-7

Assinado de f digital
VALDELIR MANOEL 070 0L MaNoEL DA

DA SILVA{
Dados: 2025.11.10 17:54:41
T
SILVA: e

Valdelir Manoel da Silva
Presidente

Rua José Francisco Vitor n° 40, Bairro Barra, Balneario Camboritl — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepescadqres-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07
CNPJ: 82.711.680/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:37:49 do dia 08/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2026.

Cédigo de controle da certiddo: 3D7C.07A6.EADB.ED6A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): COLONIA DE PESCADORES Z-07

CNPJ/CPF: 82.711.680/0001-16
(Solicitante sem inscri¢do no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que n3o consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentacdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nado constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 250140179067210

Data de emissdo: 08/06/2025 02:58:20
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 05/12/2025

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 16/06/2025 17:37:36
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| Certiddo Negativa de Débitos |
Numero: 2024447338/2025
Data de emissao: 20/10/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: COLONIA DE PESCADORES Z 7.
Cod. contribuinte: 163400 CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16
Inscrigdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: JOSE FRANCISCO VITOR Nuamero: 40
Compl: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA CEP: 88.332-230
Bairro: DA BARRA
Cidade: Balneario Camborill Estado: SC
Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 18/01/2026.

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo d
certidao.

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujei
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se
nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camborit.

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
04caceb2-d584-4b01-af49-330589063fa3

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICARDO PEREIRA e OMAR MCﬂ:IAaAD All TOM&.IH
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COLONIA DE PESCADORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 82.711.680/0001-16

Certid3o n°: 62747368/2025

Expedicgdo: 20/10/2025, as 15:35:24

Validade: 18/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que COLONIA DE PESCADORES Z-07 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 82.711.680/0001-16, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

| TOMALIH
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necessarios a i1dentificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacée%
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou e
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao%
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, 2
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente%
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUGblico d@
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, poR

disposigdo legal, contiver forga executiva.

Assinado por 2 pessoas: RAFAEL RICAR

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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| Alvara de Licenca para Localizacdo e Funcionamento - Baixo Grau de Risco |

Numero: Exercicio: Inicio atividade: Emissao:
1190 2025 27/12/2010 06/06/2025

Pelo presente é concedido Alvara de Licenga para Localizacdo e Funcionamento - Baixo Grau de Risco, ao seguinte contribuinte:

Nome/Razao Social

Contribuinte: 163400 - COLONIA DE PESCADORES Z 7.
Inscricdo Mun.: 150129 CPF/CNPJ: 82.711.680/0001-16

Endereco/Localizagdao

Logradouro: RUA JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40
Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA CEP: 88.332-230
Bairro: DA BARRA
Cidade: Balneério Camboritl Estado: SC

Atividade Principal

9430-8/00 - Atividades de associacoes de defesa de direitos sociais

Atividade Secundaria

1510-6/00 - Curtimento e outras preparagGes de couro
3839-4/99 - Recuperacdo de materiais ndo especificados anteriormente
9493-6/00 - Atividades de organizacOes associativas ligadas a cultura e a arte

9499-5/00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

91—3335-0848 e informe o cédigo €809-D(91-3335-C84B

VALIDADE CONDICIONADA AO RECOLHIMENTO ANUAL DA TLL, BEM COMO, DA VALIDADE DOS ALVARAS ANUAIS EXPEDIDOS PELOS D%\/@IS
ORGAOS E ENTIDADES FISCALIZADORAS E A REGULARIDADE DO HABITE-SE DO IMOVEL.

Grau de Risco

Nivel de perigo potencial de ocorréncia, de danos, a integridade fisica e a salide humana, ao meio ambiente, ao patriménio ou incbmodo a vizinhanca,
decorréncia de exercicio de atividade econdmica, que sera classificada como sem grau de risco, baixo grau e alto grau de risco.
(Lei Ordinaria 4091/2017, Art 99, §1°, III)

BAIXO GRAU DE RISCO

AqueIa que permite o inicio de operagdo do estabelecimento sem a necessidade da realizagdo de vistoria prévia, para a comprovacdo do cumprimento
exigéncias, por parte dos 6rgdos e das entidades responsaveis pela emissdo de licencas e autorizagdes de funcionamento.

A Prefeitura Municipal de Balneario Camboril, nos termos de Cddigo Tributario Municipal, Lei 223/1973, Art. 180, §3°, concede o Alvara de Licenga par&
Localizacdo e Funcionamento, conforme previsto em Lei Ordinaria 4091/2017, Art. 27 e demais legislagdes municipais, de acordo com despacho exaradt
em declaragdo para fins de inscrigdo no cadastro supracitado. O presente contribuinte fica sujeito ao Cédigo Tributario Municipal e demais legislages g’

MAR MOHA%/II D ALI TOM

validade das asslinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/Verjficacao/C80

Aeg

E

complementares, no que couber, sem prejuizo das responsabilidades civil, administrativa e penal cabiveis. 8
<
)
Observacéo 5
Despacho 3- 3.564/2025 ;
N&o localizado Habite-se — Providenciar Habite-se Comercial. o
VIABILIDADE PROVISORIA CONFORME MEMORANDO 1DOC 34.849/2024. @
VALIDA ATE 18/08/2025. 2
Por forca da decisdo liminar concedida na Agao Civil Publica 5011213-20.2024.8.24.0005, proposta pelo Ministério Publico de Santa Catarina, é obngato@o
que o estabelecimento solicitante se ajuste as normas vigentes de acessibilidade e as especificagdes técnicas dispostas na NBR N, 9050/2020, sob pena~dew
indeferimento do alvard de funcionamento no momento de sua renovagdo. S g
Solicito, conforme termo de audiéncia do dia 07/11/2024, que dentro de 30 (trinta) dias e anteriormente ao cumprimento das normas técnicas de g E
acessibilidade para renovagdo do alvara o solicitante comprove ter instalado provisoriamente equipamento de acessibilidade no respectivo imével (rampg E
mavel, removivel) de tamanho padrdo (que ndo impeca a circulacdo no passeio, mesmo que reduza a calcada no seu tamanho legal). @ g
. 0

OBRIGATORIA A FIXACAO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO

= -
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Alvara de Licenga para Localizagdo e Funcionamento - Baixo Grau de Risco

R

Para a validacdao do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

c71bc633-cac0-49c1-8014-4d144ba57f9b
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COLONIA DE PESCADORES Z -7
(Filiada a Federagdo dos Pescadores do Estado de Santa Catarina)
Utilidade Piblica Estadual Lei N. 7.185 de 30/03/1988
CNPJ: 82.711.680/0001-16

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DE POSSE DA
DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E RESPECTIVOS SUPLENTES DA
COLONIA DE PESCADORES Z-07, PARA GESTAO TRIENIO DE
11/01/2025 A 11/01/2028.

Ao décimo primeiro dia do més de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em primeira
chamada 4as 19:00 horas e segunda chamada as 19:30 horas, atendendo ao edital

8]
s
3
oz

de convocacgao de 01/01/2025, reuniram-se na sede da Colonia de Pescadores Z- =

07 de Balneario Camboriu, localizada a Rua José Francisco Vitor n® 40, no bairro
da Barra, os diretores e associados da entidade afim de participar do ato de posse
da diretoria eleita na Assembleia Geral Eleitoral Ordinaria realizada no dia
08/12/2024 na sede da entidade, para gestdo do triénio de 11/01/2025 a
11/01/2028. Para secretariar a reunido, foi convidado o Sr. Eliéder Vicente, RG:
e CPF: G, nascido ecm 14/09/1992, brasileiro, unido

estavel, filiagao Oracina Celi Vicente, supervisor administrativo, residente a Rua
Donaciano Santos numero 69 (sessenta e nove), Bairro Barra, Balneario
Camborit/SC, CEP: 88.332-045, sem endereco eletronico, celular (47) 99253-
0398. Os trabalhos foram conduzidos pelo Presidente eleito, Sr. Valdelir Manoel
da Silva, que deu inicio a solenidade de posse, agradecendo a presenga de todos
\os presentes, destacando a importancia da unido e do compromisso da nova gestao
ara o fortalecimento da Colonia. Em seguida procedeu-se a leitura da Ata da

o= Y " & ¥k ’ . .
- |/ Assembleia Geral Eleitoral Ordinaria, no qual estd nominada especificamente a

chapa com os eleitos € seus respectivos cargos conforme preceitua o estatuto da
entidade, que ficou assim constituida:

Presidente: Valdelir Manoel da Silva, RG: Gl ¢ CPF: G,
nascido em 30/06/1973, brasileiro, solteiro, filiacdo Dirmar do Carmo da Silva ¢
Manoel da Silva Filho, pescador artesanal, residente & Rua Ademar Linhares
numero LD 41, Bairro Barra, Balneario Camborita/SC, CEP: 88.332-133, sem
endereco eletronico, celular (47) 98878-0226.

Secretirio: Hélio Ananias Jacinto, RG:(ijjjjjji ¢ CPF: Gaig. 12scido
em 05/09/1956, brasileiro, casado, filiagdo de Maria Jecilia Borba Jacinto e
Ananias Claudino Jacinto, pescador artesanal, residente a Rua Pedro Pinto Correa
numero 230, Bairro Barra, Balneario Camboria/SC, CEP: 88.332-240, sem
enderego eletronico, celular (47) 98445-6254.
Tesoureiro: Pedro Francisco Rodrigues, RG: i@ ¢ CPF - CllD .
nascido em 29/06/1960, brasileiro, casado, filiagdo de Aladias Maria Rodrigues e
Francisco Xavier Rodrigues, pescador artesanal, residente a Rua José Francisco
Vitor nimero 105, Bairro Barra, Balneario Camboria/SC, CEP: 88.332-230, sem
endereco eletronico, telefone (47) 3361-6408.

1° Suplente: Davi Rebello, RG: ¢l ¢ CPF: G, nascido em
31/08/1968, brasileiro, casado, filiagdo de Olga Vieira Rebello e Flaviano Rebello
Filho, pescador artesanal, residente a Rua Pedro Pinto Correa niimero 40, Bairro

Rua José Francisco Vitor n® 40, Bairro Barra, Balneario Camboriti — SC CEP: 88.332-230
Fone: (47) 3361-8560 Email: coloniadepesca®forés-z7 @hotmail.com / Site: www.fepesc.com.br
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Barra, Balneario Camboria/SC, CEP: 88.332-240, sem enderego eletronico,
celular (47) 3366-1838.

2° Suplente: Evandro Luiz da Silva, RG:(ililjjii@c CPT:

nascido em 18/04/1978, brasileiro, solteiro, filiagdo de Adelia Alexandre da Silva
e Oscar da Silva, pescador artesanal, residente a Rua Joana Maria numero 90, \‘i
& Bairro Barra, Balneario Camborit/SC, CEP: 88.332-015, sem enderego
] eletronico, celular (47) 99104-5295.

[ \ 3° Suplente: Débora dos Santos da Silva, RG:-e Crr G
7 nascido em 01/03/1990, brasileira, casada, filiagdo de Marcia Voss dos Santos ¢

Wk

Manoel Nelson dos Santos, pescadora artesanal, residente a Rua Pedro Pinto

Correa nimero 239, Bairro Barra, Balneario Camborit/SC, CEP: 88.332-240, sem

!{ 4 endereco eletronico, celular (47) 99256-0346.

_ Presidente do Conselho: Marcelo Jodo Rosa, RG: Gl ¢ CPF - CUllED

@ nascido em 28/07/1989, brasileiro, casado, filiagdo Roseli Simas Rosa e
Lindomar Jodo Rosa, pescador artesanal, residente a Rua Paulo Jodo Ramos
numero 1727, Bairro Estaleirinho, Balneario Camboria/SC, CEP: 88.334-560,
sem endereco eletronico, celular (47) 99242-9751.

1° Conselheiro: Odair da Rocha Alexandre, RG: Gl SNENED ¢ CPF:

nascida em 25/05/1968, brasileira, casada, filiagdo Aurea Vieira

da Rocha e Sabino da Rocha, pescadora artesanal, residente a Rua da Palmeira

AL

¥

./

digo C809-
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\ ,\'\! npumero 31, Bairro Taquaras, Balneario Camboria/SC, CEP: 88.333-095, sem r
\ g dereco eletronico, celular (47) 99148-0914. &
h - 2° Conselheiro: Roselia Euflorzino Maria, RG ¢ CIY iy

nascida em 01/08/1963, brasileira, casada, filiagcdo Maria da Cunha Euflorzino e
) Felipe Domingos Euflorzino, pescadora artesanal, residente a Rua Joana Maria
) namero 184, Bairro Barra, Balneario Camboria/SC, CEP: 88.332-015, sem
\i endereco eletronico, celular (47) 99647-3607.
\ 1° Suplente do Conselho: Idalicio Crescéncio Vicente, RG e CPT:
\ , nascido em 17/08/1985, brasileiro, casado, filiagdo Maria Julia
Vicente e Crescencio Vicente, pescador artesanal, residente a Rua Nagib Correa
numero 145, Bairro Barra, Balneario Camborit/SC, CEP: 88.332-145, sem
K?y endereco eletronico, celular (47) 99224-2547.
2° Suplente do Conselho: Moacir de Freitas, RG: Qi< CPF—
, nascido em 14/05/1691, brasileiro, casado, filiagao Nilza Abreu de Freitas e
Manoel Egidio de Freitas, pescador artesanal, residente a Rua Pedro Pinto Correa
numero 240, Bairro Barra, Balnedrio Camborit/SC, CEP: 88.332-240, sem
endereco eletronico, celular (47) 99283-5133.
3° Suplente do Conselho: Jodo Carlos Pereira, RG: Gl ¢ CPF:
nascido em 06/07/1962, brasileiro, casado, filiagdo Joana Aguida
Pereira ¢ Jos¢ Emitério Pereira, pescador artesanal, residente a Rua Marcos
Roberto Fernandes nimero 185, Bairro Barra, Balneario Camborit/SC, CEP:
88.332-070, sem enderego eletronico, celular (47) 99959-3772.
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Ap6s a leitura, todos os membros eleitos assumiram formalmente seus respectivos

cargos,

comprometendo-se a exercer suas fungdes com é€tica, dedicagdo ¢

responsabilidade em prol da Colonia de Pescadores Z-07. Nada mais havendo a
tratar, foi lavrada a presente ata, que, apos lida e aprovada, segue assinada por mim,

Eliéder Vicente, e toda a diretoria.
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Alvara Sanitario

Numero: Exercicio: Inicio atividade: Emissdo:
18336 2025 27/12/2010 03/01/2025

Pelo presente é concedido Alvara Sanitario, ao seguinte contribuinte:

Nome/Razao Social

Contribuinte: 163400 - COLONIA DE PESCADORES Z 7.

Inscrigdo Mun.: 150129 CPF/CNP3J: 82.711.680/0001-16
Nome Fantasia: COLONIA DE PESCADORES Z 7- PASTA 777

Endereco/Localizacao

Logradouro: RUA JOSE FRANCISCO VITOR Numero: 40
Complemento: CENTRO COMUNITARIO DA BARRA CEP: 88.332-230
Bairro: DA BARRA
Cidade: Balnedrio Camboritl Estado: SC

Atividade Principal

9430-8/00 - Atividades de associacoes de defesa de direitos sociais

Atividade Secundaria

1510-6/00 - Curtimento e outras preparacles de couro
3839-4/99 - Recuperacao de materiais ndo especificados anteriormente
9493-6/00 - Atividades de organizacOes associativas ligadas a cultura e a arte

9499-5/00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

Validade

31/12/2025

Grau de Risco

| TOMALH

Nivel de perigo potencial de ocorréncia, de danos, a integridade fisica e a saide humana, ao meio ambiente, ao patriménio ou incomodo a vizinhanca,
decorréncia de exercicio de atividade econdmica, que sera classificada como sem grau de risco, baixo grau e alto grau de risco.
(Lei Ordinaria 4091/2017, Art 9°, §19, III)

SEM GRAU DE RISCO

Atividade econdmica sem grau de risco: atividades de prestacdo de servigos desenvolvidas, sem estabelecimento fisico ou armazenamento de produto
sua sede, na condicdo de "Escritdrio Virtual", obrigatoriamente compartilhada com o uso residencial, e que nao impliquem em atividades reguladas pe
sistema Nacional de Vigilancia Sanitaria (SNVS), e/ou que ndo esteja obrigado ao licenciamento sanitario e ambiental, em cuja indicacdo constara no
documento de viabilidade para exercicio de atividade, ndo constituindo a alteragdo do uso do imdvel no cadastro imobiliario,

observados os seguintes requisitos:

a) que possua o uso de servico ou de comércio associado obrigatoriamente ao uso residencial;

b) que ndo possua indicagdo de placas de publicidade;

¢) endereco somente para fins de correspondéncia e domicilio fiscal, ndo podendo efetuar

atendimentos presenciais e armazenamento de produtos;

d) tramite de consulta de viabilidade, simplificado de que trata o inciso IV do § 1° deste artigo;

e) que ndo esteja obrigado ao licenciamento sanitario e ambiental conforme Lei Estadual

n° 17.071/2017;

f) dispensa da apresentagdo do atestado de funcionamento do Corpo de Bombeiros Militar, uma vez que ndo haverad local fisico de exercicio de ativida
para vistoriar.

s

de das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.cgm.br/verificacac/C809- D091-3335-C84B e informe|o cpdigo C809-)091-3335-C84B
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A Secretaria de Salde de Balnedrio Camboril, através da Divisdo de Vigilancia Sanitaria Municipal, nos termos de Cdédigo Sanitario Municipal, Lei
Complementar 40/2019, bem como, Lei Complementar 55/2019, Decreto Municipal n® 8766/2017, que estabelece as diretrizes nos processos de trabalh@dg
Divisdo de Vigilancia Sanitaria Municipal, concede o Alvara Sanitario, conforme previsto em Lei Ordinaria 4091/2017, Art. 27 e demais legislacGes munlcw%lsg

de acordo com despacho exarado em declaragdo para fins de inscrigdo no cadastro supracitado. O presente contribuinte fica sujeito ao Cédigo Sanitdrio o ©
Municipal e demais legislacdes complementares, no que couber, sem prejuizo das responsabilidades civil, administrativa e penal cabiveis. ‘g §
o &
Observacgédo 82
S ©
N ©
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Taxa - Alvara Sanitario Renovacdo 2025
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Alvara Sanitario

OBRIGATORIA A FIXACAO EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO

no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.
1d2a66dc-b889-439d-9315-e7bbb37def42
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« PREFEITURA
BALNEARIO

A= AM ‘s ESTADO DE SANTA CATARINA
—’ < BORIU PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
PLANO DE TRABALHO - TERMO DE FOMENTO - Lei Federal 13.019/2014

1 - PROPONENTE - OSC

1.1-ENTIDADE PROPONENTE: 1.2- CNPJ:

COLONIA DE PESCADORES Z7 82.711.680/0001-16

1.3- ENDERECO e CEP:

RUA JOSE FRANCISCO VITOR N° 40 - BARRA

1.4- CIDADE: 1.5- U.F: 1.6- DATA DE | 1.7- DDD/TELEFONE: (47) 3361-8560
CONSTITUICAO: .
BALNEARIO CAMBORIU 1.8- E-MAIL: coloniadepescadores-
SC 14/08/1925 z7@hotmail.com

1.9- SITE:

1.10- NOME DO RESPONSAVEL (Presidente da OSC): 1.11- CPF: 907.637.349-34

VALDELIR MANOEL DA SILVA 1.12- C.I/ORGAO EXPEDIDOR: 3219271
SSP/SC

1.13- ENDERECO DO RESPONSAVEL (Presidente da OSC):

RUA ADEMAR LINHARES LD 41, BARRA

1.14- CIDADE: 1.15- U.F: 1.16- CEP: 1.17- DDD/TELEFONE: (47) 99283-3654

BALNEARIO CAMBORIU SC 88.332-113 1.18-E-MAIL:

coloniadepescadores-z7@hotmail.com

2 - DESCRICAO DO OBJETO

2.1 - TITULO DO OBJETO: 2.2 - PERIODO DE EXECUCAO:
ASSESSORAMENTO TECNICO E SUPORTE Aos | Inicio: 15/01/2025
PESCADORES PARA ADEQUACAO AO SIM (SELO DE

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagdes - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826 www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

PLANO DE TRABALHO - TERMO DE FOMENTO - Lei Federal 13.019/2014

2.3 - IDENTIFICAGAO DO OBJETO:

AMPARAR O PESCADOR E ATENDER OS REQUISITOS LEGAIS APLICAVEIS AOS
ESTABELECIMENTOS QUE RECEBEM, MANIPULAM, TRANSFORMAM, ELABORAM, PREPARAM,
CONSERVAM, ACONDICIONAM, EMBALAM, DEPOSITAM, ROTULAM E TRANSITAM PRODUTOS
E SUBPRODUTOS ORIUNDOS DA PESCA, NO MUNICIPIO DE BALNEARIO CAMBORIU.

2.4 - Descrigao do objeto, publico a ser atendido e realidade local:

Recentemente, uma operagao coordenada pelo Ministério Publico (MP), em parceria com o Ministério
da Agricultura, Cidasc e Vigilancia Sanitaria recolheu cerca de cinco toneladas de pescados em trés
peixarias no bairro da Barra, no dia 29 de margo, em razao da auséncia do Selo de Inspeg¢do Municipal
(SIM).

Logo, as fiscalizagbes e apreensbes de pescados, mesmo das peixarias que estdo em busca da
regularizagao para que os produtos possam ser comercializados, tem gerado muitos prejuizos, tanto
para as peixarias, como para os pescadores da cidade, em especial do Bairro da Barra, que fornecem
os produtos a serem revendidos.

Sequer existe a possibilidade de continuidade de comercializagdo sem que ocorra a efetiva
regularizagado por meio da obtengdo do Selo de Inspecdo Municipal (SIM). A situagdo atual € muito
preocupante, uma vez que a atividade de pesca artesanal e o seu legado histérico-cultural correm
sério risco de se extinguir no Bairro da Barra.

Por esses motivos, faz-se imprescindivel a realizagcdo de aditivo de valor ao Termo de Fomento
atualmente vigente, a fim de permitir a contratagdo de profissionais técnicos que possam dar todo o
suporte aos pescadores, visto que sdo empresas familiares, dos proprios pescadores que realizam a
pesca e depois acabam fazendo todo processo de beneficiamento, para posterior comercializagido
junto a comunidade.

3 - CRONOGRAMA DE EXECUGAO

3.2-
ESPECIFICACAO 3.3- INDICADOR FiSICO 3.4- DURACAO
3.1 ACAO . ,

LOCALIDADE UNIDADE |QUANT META INICIO |TERMINO
Amparo ao pescador,
com atendimentos
dos Servigos constantes
gg 'Ilffant;afﬁi deste Plano Colbnia de Atendimentos 08 Atender as Janeiro | Dezembro

) Pescadores Mensais necessidades

Sendo que 06 empresas
ja estao regularizadas e
02 empresas em
processo de
regularizacgao.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagdes - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826 www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
PLANO DE TRABALHO - TERMO DE FOMENTO - Lei Federal 13.019/2014

4 - PLANO DE APLICACAO

4.1 - SERVICO OU BEM A SER DISPONIBILIZADO | 4.2 - 4.3- TOTAL
PELA ADMINISTRACAO PUBLICA UNIDADE QUANTIDADE
) . Mensal
Desembolso de recursos financeiros para o 12 parcelas R$ 137.040,00
) R$11.420,00

desenvolvimento do plano de trabalho
4.4- ATIVIDADES A SEREM EXECUTADOS PELA OSC 4.5 - UNIDADE | 4.6- QUANTIDADH

] o o _ ) Relatério 12
Orientagdo referente aos critérios e requisitos para registro junto |

mensa

ao SIM — Servico de Inspe¢do Municipal de Balneario Camboriu,
manuten¢do do servi¢o de inspegdo para empresas liberadas:

1) CLEUSA LEONARDO E CIA LTDA (BARRA
PESCADOS) 72.253.271/0001-60;

2) BRUNO LEONARDO GIOVANELLA

(SANTACOSTA PESCADOS) 24.599.141/0001-30;

3) ANA CLARA PESCADOS LTDA (ANA CLARA
PESCADOS) 26.648.165/0001-68;

4) GILBERTO CORREA JUNIORGENSSED (PESCADO
CORREA) 40.735.007/0001-76;

5) SUZANI CRISTINA GERALD(* (DOSUL
PESCADOS & EMPANADOS) 41.578.879/0001-30;

6) TATIANE MENDONCA DE OLIEIRA BARROS
CORREA (PEIXARIA DO GILBERTO) 53.142.546/0001-43,
¢ assessoria para empresas que estdo em processo de
regularizagdo:

1) PESCADOS DONA DETE LTDA (PESCADOS DONA
DETE) 51.844.162/0001-47;

2) RIENE ADRIANE FREITAS COMERCIO DE
PESCADOS, (VANICA) 46.375.346/0001-75;

B) Auditoria documental das empresas;

C) Levantamento dos requisitos técnicos minimos necessarios
para cada estabelecimento de produtos e subprodutos
destinados ou ndo a alimentacdo humana, localizados no
municipio de Balneario Camborid, mediante diagndstico
realizado por um médico veterinario capacitado, em

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagdes - SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826 www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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conformidade com as leis municipais, estaduais e federais;

D) Treinamentos iniciais e continuos, adequando as necessidades
dos funciondrios das empresas, em relacdo as Boas Praticas

Fabricacdo;

E) Fornecimento de Médicos Veterinarios capacitados para

exercer a fun¢do de Responsavel Técnico junto as empresas;

5 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$)

5.1- CONCEDENTE (REPASSE)

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
EXZ"'(;‘Z";'O R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exze(;g';'o R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00 | R$ 11.420,00
5.1.1-TOTAL GERAL CONCEDENTE: R$ 137.040,00
5.1.2 - DOTACAO ORCAMENTARIA:
5.2- PROPONENTE (CONTRAPARTIDA FINANCEIRA, QUANDO HOUVER)
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN
Exercicio
095 -0- -0- -0- -0- -0- -0-
META JUL AGO SET ouT NOV DEZ
Exercicio
095 -0- -0- -0- -0- -0- -0-
5.2.1-TOTAL GERAL PROPONENTE: R$ 0,00
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6 — PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS

6.1- RECEITAS PREVISTAS 6.2- 6.3- VALOR 6.4 — TOTAL
UNIDADE UNITARIO
. - - L . Mensal

Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu Reais R$ 11.420,00 R$ 137.040,00
6.1.1- TOTAL GERAL RECEITAS: R$ 137.040,00

6.5-Despesas Previstas 6.6- 6.7-VALOR 6.8 - TOTAL

UNIDADE UNITARIO
Diagnostico de atendimento dos requisitos legais Més Janeiro 4 Dezembro | R$ 137.040,00

aplicaveis a 08 empresas que recebem,
manipulam, transformam, elaboram, preparam,
conservam, acondicionam, embalam, depositam,
rotulam e transitam produtos e subprodutos
oriundos da pesca, no municipio de Balneario
Camboriu que pertencem a colbnia de
pescadores.

R$ 11.420,00

6.1.2-TOTAL GERAL DESPESAS: R$ 137.040,00

7 - DADOS DA EQUIPE EXECUTORA

7.1-NOME
COMPLETO

7.2-CPF

7.3- ENDERECO RESIDENCIAL

7.4- TELEFONE
PARA CONTATO
IMEDIATO

Valdelir Manoel da 907.637.349-34

Silva

Rua Ademar R. Linhares n° 41,
Barra, Balneario Camborit/SC

(47) 98878-0226

Pedro Francisco 398.327.919-87

Rodrigues

Rua José F. Vitor n° 105, Barra,
Balneario Camborit/SC

(47) 3361-6408
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8 — DECLARACAO

Na
Lei

a)

b)
c)

d)
e)

f)

9)

h)

qualidade de representante da convenente, venho declarar, para os devidos fins e sob as penas da
, a ADMINISTRACAO PUBLICA que:

Nossos proprietarios, controladores, diretores respectivos cOnjuges ou companheiros nédo sao
membros do Poder Legislativo da Unido, Estados, Distrito Federal e Municipios. (Art. 39, Il da Lei
13.019/14)

Nenhum dos diretores incorre nas vedacgbes da legislacdo, em especial o art. 39, VII da Lei
13.019/2014.

A organizagao nao possui nenhum impedimento legal para realizar a presente parceria, conforme as
vedacgdes dos artigos 38 a 41 da Lei 13.019/14.

A organizagéo nao tem dividas com o Poder Publico;

Estar ciente do inteiro teor da legislagdo que rege a matéria, em especial da Lei 13.019/2014, tendo
as condigoes legais de firmar a parceria com a administragédo publica e ndo incorrendo em nenhuma
das vedagdes legais;

A organizagéo possui todos os documentos originais referentes as copias simples de documentos
apresentados (copias de certiddes, comprovantes de RG, CPF, contrato social, comprovantes de
residéncia e outros) e que os apresentard administragdo publica quando solicitado e antes da
assinatura da parceira, para fins de conferéncia;

A organizagdo possui estrutura para a operacionalizagdo do acordo de cooperagao tal como
proposto, estando ciente da obrigagdo de seguir as normas legais e estando ciente de que a
administragéo publica ndo presta consultoria juridica, técnica, contabil, financeira ou operacional;

A organizagao ira prestar contas dos bens transferidos a titulo de empréstimo temporarios pela
concedente destinados a consecugao do objeto do acordo de cooperagao;

A organizagao esta apta para executar o objeto desta parceria com todas as obrigagdes comerciais
e legais, especificas da atividade/projeto a que se propde a executar, bem como, que atende as
convengdes e acordos nacionais e internacionais pertinentes.

Com isso, pede-se o DEFERIMENTO do Projeto e Plano de Trabalho.

Balneario Camboril, 30 de outubro de 2024.

Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA \xi0¢ i 1seaiort oa
siLvA e 5”’*‘%

[ Dados: 2024.10.37 14:05:54 -03'00"

Assinatura do Representante OSC
Valdelir Manoel da Silva
Presidente da Col6nia de Pescadores Z-7
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09 - APROVACAO

() APROVADO
() APROVADO COM RESSALVA

( ) REPROVADO

Balneario Camboriit — SC, __ de de 2024

Responsavel pelo érgao repassador de recursos

Gestor de Parceria
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CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  82.711.680/0001-16

Razao
Social:

Enderego: AV ATLANTICA 40 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-003

COLONIA DE PESCADORES Zz-07

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:11/11/2025 a 10/12/2025

Certificagdo Numero: 2025111104260544785609

Informagao obtida em 13/11/2025 17:47:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br
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DEMONSTRATIVODE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: Colénia de Pescadores Z-07.
ENDERECO: Rua José Francisco Vitor n® 40, Barra, CEP: 88.332-230.
CIDADE/UF: Balnedario Camboriu — SC.

CNPJ: 82.711.680/0001-16.

NATUREZA DO REPASSE: Subvenc¢ao Social.

TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 1° TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n°
01/2024

VALOR: R$ 11.420,00

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

Gestor do Convénio: Rafael Ricardo Pereira
CPF:042.101609-46

Assinado de forma digital

VALDELIR MANOEL o1 yALDELIR MANOEL
DA DA SILVA-
SILVA—Dados: 2025.11.20

18:24:59 -03'00"
Assinatura

Balneario Camboriu, 19 de Novembro de 2025.

RECIBON® 11 -1° TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024 - 112
Parcela

Declaramos, para os devidosfins,que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriu
(Secretaria de Desenvolvimento e Inclusdao Social), inscrito no CNPJ n°
83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a 112 parcela do 1°
TERMO ADITIVO AO TC PMBC/SDIS n° 01/2024.

A transferéncia bancaria constituidocumento habil para conferir plena e total quitagao ao
presente recibo.
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RECIBO

NOME: COLONIA DE PESCADORES Z-07.
ENDEREGO: RUA JOSE FRANCISCO VITOR 40, BARRA, CEP: 88.332-230.
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SANTA CATARINA

CNPJ: 82.711.680/0001-16

N2DO TERMO N2 DA PARCELA N2DO EMPENHO VALOR RS

1° ADITIVO AO TC 11 11.420,00

PMBC/SDIS N° 01/2024

N° da conta

BANCO DO BRASIL, AG. 5271-X, C/C 9139-1

Declaramos, para os devidosfins,que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio da Fundagao Cultural, inscritono CNPJn° 07.349.637/0001-37, a
importancia acima discriminada, referente a 112 parcela do 1° TERMO ADITIVO AO TC
PMBC/SDIS n° 01/2024.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagéao
ao presente recibo.

VALDEL'R MANOEL Assinado de forma digital por

VALDELIR MANOEL DA

DA SILVA{
Dados: 2025.11.20 18:24:07

SILVA: I -,
Valdelir Manoel da Silva - Presidente

Balneario Camboriu, 19 de Novembro de 2025.
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1) VERIFICACAO DAS
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Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 RAFAEL RICARDO PEREIRA (CPF 042.XXX.XXX-46) em 26/11/2025 09:46:04 GMT-03:00
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